
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 1.833, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

A  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  de acordo com a delegação de
competência concedida pela Portaria de Pessoal UFSM nº 2.190/2021 e sua(s) apostila(s),
considerando a PORTARIA NORMATIVA UFSM N. 084, DE 06 DE AGOSTO DE 2024
e o Decreto N. 11.072, de 17 de maio de 2022, que instituiu o Programa de Gestão e
Desempenho – PGD, bem como o PEN 23081.97143/2024-54, RESOLVE:

DESIGNAR  os  servidores  a  seguir  para  comporem  a  Comissão  de
Acompanhamento do Programa de Gestão e Desempenho (CAPGD) na UFSM:

Nome do servidor Matrícula

Frank Leonardo Casado – Presidente SIAPE 1447340

Paula Borges Tronco – Vice Presidente SIAPE 1751794

Pró-Reitoria de Planejamento

Carlo Alessandro Castellanelli - Titular SIAPE 2616624

Raphael Silveira Amaro - Suplente SIAPE 1964799

Diretores de Unidade

Marta Von Ende - Titular SIAPE 2306026

Tiago Bandeira Marchesan - Suplente SIAPE 2571147

Gabinete do Reitor

Paulo Ricardo de Jesus Costa Filho - Titular SIAPE 1625070

Sonia Terezinha Zanini Cechin - Suplente SIAPE 379625

Centro de Processamento de Dados

Rafael Raffaelli - Titular SIAPE 2241532

Carlos Roberto Gressler - Suplente SIAPE 1213896

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Marcia Helena do Nascimento Lorentz - Titular SIAPE 1751792

Géssica Lovato Sório - Suplente SIAPE 1032986

Comissão Interna de Supervisão do PCCTAE – UFSM (CIS)

Sandra Elizabeth Ribas da Rocha - Titular SIAPE 382327

Adão Antônio Pillar Damasceno - Suplente SIAPE 53433

Técnico-Administrativos  em  Educação  participantes  das  Comissões  Setoriais  do
PGD das Unidades de Ensino

Rosimar Rübenich - Titular SIAPE 1572675

Alessandra Alfaro Bastos - Titular SIAPE 2617081

Adriele Machado Rodrigues - Suplente SIAPE 1758498

Jane Luzia França Pedão - Suplente SIAPE 1128339

II – Esta designação terá validade de 1 (um) ano.
MARTHA BOHRER ADAIME

Vice-Reitora.



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2024_1833.pdf
4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.097143/2024-54
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

29/08/2024 10:37:04

Código Verificador: 4559752

Código CRC: 6d42137d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4559752&crc=6d42137d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4559752&crc=6d42137d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4559752&crc=6d42137d

